[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2020

	№
	129

	пгт Санчурск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Санчурского городского округа Кировской области от 25.02.2020 № 7/116 «Об утверждении Положения о порядке ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, разработать положения  (регламенты) по осуществлению муниципального контроля согласно приложению к настоящему постановлению в срок до 31.03.2020.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 23.03.2020 № 129

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)
	Уполномоченные органы на осуществление вида муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч . 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа

	2.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований Правил благоустройства, территорий муниципального образования Санчурский муниципальный округ
	п. 25 ч.1 ст.16 и ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Сектор ЖКХ отдела жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа

	3.
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	ст. 265 и ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Управление финансов администрации Санчурского муниципального округа

	4.
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Управление финансов администрации Санчурского муниципального округа

	5.
	Муниципальный земельный контроль
	ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.26 ч. 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Думы Санчурского муниципального округа  об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Санчурского муниципального округа.
	Отдел по имуществу и земельным ресурсам администрации Санчурского муниципального округа

	6.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	ст. 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Сектор экономики отдела экономики и муниципальных закупок администрации Санчурского муниципального округа

	7.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	п. 1 ч. 1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.5 ч . 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Сектор ЖКХ отдела жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа

	8.
	Муниципальный контроль в сфере транспортного обслуживания населения на территории Санчурского муниципального  округа
	п. 7, ч. 1 ст. 16 и ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Сектор ЖКХ отдела жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа

	9.
	Внешний муниципальный финансовый контроль
	ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от п. 2 ст. 3 от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ.
	Контрольно-счетная комиссия Санчурского муниципального округа

__________